

FINAL ANSWER KEY

Paper: 018 - Various Acts and Rules- State Audit Department
 Date of Test 17-11-2023

Question1:-The Treasurer of Charitable Endowment shall publish a list of properties vested with him _____
 പ്രസ്തുതി മന്ത്രിയെല്ലാം അകർ അദ്ദേഹത്തിന് നിക്ഷേപമായ സ്വയംകരം ഒരു വിവ്രാ മുതൽ കാലാവധികളിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കും?

A:-Annually

വർഷങ്ങളോടു

B:-Quarterly

വർഷംബന്ധിക്കുന്ന

C:-Half Yearly

അർദ്ധവർഷംബന്ധിക്കുന്ന

D:-Bimonthly

വരഷംബന്ധിക്കുന്ന

Correct Answer:- Option-A

Question2:-The first Malabar Devaswom Board consisting of 9 members assumed office on _____

9 അംഗങ്ങൾ അദ്ദേഹത്തെ മഹാവർ അവസ്ഥ മോർഡ് _____ റീ അധികാരമെടുത്തു.

A:-02/11/2008

02/11/2008

B:-01/09/2008

01/09/2008

C:-01/12/2008

01/12/2008

D:-02/10/2008

02/10/2008

Correct Answer:- Option-D

Question3:-The audit of accounts of Malabar Devaswom Board is entrusted to the Kerala State Audit Dept. vide Section _____ of HR and CE (Amendment) Act 2008.

മഹാവർ അവസ്ഥ മന്ത്രിയെല്ലാം അകർണ്ണകരുടെ ഓഡിറ്റ് 2008 ലെ എച്ച്‌എൻ, സി.ഇ (ഡോഗതി) നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഓഫീസ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് നിയമിച്ചിട്ടുണ്ട്.

A:-82A

82എ

B:-84A

84എ

C:-86A

86എ

D:-81A

81എ

Correct Answer:- Option-D

Question4:-The treasurer of Charitable Endowment shall physically count the securities or money with him and record a certificate of verification in this regard :

മഹാവർ അവസ്ഥ മന്ത്രിയെല്ലാം അകർ തന്റെ പകലുള്ള സെക്യൂരിറ്റികളോ പണവാം ഭാരതികമായി കണക്കാക്കുന്ന ഇകാറുത്തിൽ ഒരു സ്വീകരണ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് _____ രേഖപ്പെടുത്തുകയും വാനം.

A:-At least once in a year

വർഷത്തിൽ ഒരിക്കലെങ്കിലും

B:-At the opening of the year

വർഷത്തിൽ തുടക്കത്തിൽ

C:-At least twice in a year

വർഷത്തിൽ രണ്ടു തവണയെങ്കിലും

D:-At the close of the year

വർഷവാസന്നായിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question5:-_____ Standing Committees should be constituted under Malabar Devaswom Board for its proper functioning.

മഹാവർ അവസ്ഥ മന്ത്രിയെല്ലാം ശരിയായ പ്രവർത്തനത്തിന് കീഴിൽ _____ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മറ്റികൾ രൂപീകരിക്കണം.

A:-3

3

B:-2

2

C:-4

4

D:-5

5

Correct Answer:- Option-A

Question6:-The audit of accounts presented for audit shall be completed by the Auditor within _____ months of the date of its presentation to audit.

ഓഡിറ്റീറിയായി അവതരിപ്പിച്ച അകർണ്ണകരുടെ ഓഡിറ്റ് ഓഡിറ്റീവക്ക് അവതരിപ്പിച്ച തീയതി മുതൽ _____ മാസത്തിനുള്ളിൽ ഓഡിറ്റീർ പൂർത്തിയാക്കണം.

A:-3

3

B:-2

2

C:-4

4

D:-6

6

Correct Answer:- Option-D

Question7:-The charge/surcharge proposal shall be in Form no _____ appended to Kerala Local Fund Audit Rules.

കേരള പോകൽ ഫാൻ ഓഡിറ്റീർ മുതൽ _____ - ലാണ് മാർജ്/സർച്ചർഷ നിർദ്ദേശം.

A:-VII

VII

B:-IX

IX

C:-VIII

VIII

D:-IX A

IX എ

Correct Answer:- Option-C

Question8:-The Standing Committees constituted under Malabar Devaswom Board shall meet at least once in _____

മഹാവർ അവസ്ഥ മന്ത്രിയെല്ലാം കീഴിൽ രൂപീകരിച്ച് കമ്മറ്റികൾ _____ ഒരിക്കലെങ്കിലും യോഗം പ്രാഞ്ചിക്കാണ്.

A:-A Quarter

മെത്രമാസം

B:-A Year

ഒരു വർഷം

C:-6 Months

6 മാസം

D:-A Month

ഒരു മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question9:-The Auditor shall give notice in writing to the Executive Authority at least _____ before the date of commencement of audit (KLFA Act) സബ്സിറ്റ് (KLFA അനുകൂലം) അനുഭവനത്തിന് _____ മുമ്പുള്ള ഒഴിവും ബഹിപ്പിലും എഡിറ്റർ എഴുകുകളിലും അനേകിയില്ല നൽകും.

A:-Two weeks

ഒഞ്ചു

B:-Seven days

എഴു ദിവസം

C:-Twenty one days

ഇട്ടുപാതിരിയാൻ ദിവസം

D:-Fifteen days

പതിനേഴ് ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question10:-Provisions relating to acquisition of immovable properties required by a Panchayat is detailed in Section _____ of Kerala Panchayat Raj Act 1994.

ഒരു പദ്ധതിയിൽ ആവശ്യമായ സ്ഥാവരം സജൂലുകൾ എല്ലാക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വ്യവസ്ഥകൾ കുറച്ചുള്ള പദ്ധതിയിൽ രാജ് ആർട്ട് 1994 ലെ സെക്ഷൻ _____ തിരിച്ചേണ്ട പ്രതിപാടിശ്വിക്കും.

A:-187

187

B:-183

183

C:-193

193

D:-178

178

Correct Answer:- Option-D

Question11:-The Malabar Devaswom Board shall prepare annual administration report within _____ after the expiry of each financial year.

മലബാറർ ദേവസ്വം ഫോർഡ് ഓഫീസുകളിൽ വർഷം അവസ്ഥാനിച്ച് ശേഷം _____ നാലുൽ വർഷം കുറെയിൽ ഉള്ളിപ്പാർട്ട് തയ്യാറാക്കും.

A:-3 Months

3 മാസം

B:-6 Months

6 മാസം

C:-4 Months

4 മാസം

D:-2 Months

2 മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question12:-Every member of Travancore Devaswom Board shall be entitled to hold office for a period of _____ years from the date of his nomination/election.

തിരികെയിൽക്കൂട്ടിൽ അവസ്ഥാ ഫോർഡിലെ ഓഫീസുകളിൽ അവർക്കു നാമനിർദ്ദേശം/തിരികെയിൽക്കൂട്ടിൽ തിരികെ മുതൽ _____ വർഷങ്ങളുക്ക് അധികാരം വഹിക്കാൻ അർഹതയുണ്ട്.

A:-2

2

B:-4

4

C:-3

3

D:-None of these

ഇവയാമെല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question13:-The authority to give public notice of the date and time of audit by publication is given in section _____ of Kerala Local Fund Audit 1994.

സബ്സിറ്റ് തിരികെയിൽക്കൂട്ടിൽ സമയവും പൊതു അനീയിപ്പ് പ്രസിദ്ധീകരണത്തിലൂടെ നൽകിയാണെന്നും അധികാരം കേരള ലോകഭൂ പാർശ് ഓഫ് 1994-ലെ സെക്ഷൻ _____-ൽ നൽകിയിരിക്കും.

A:-10(4)

10(4)

B:-11(4)

11(4)

C:-12(4)

12(4)

D:-13(4)

13(4)

Correct Answer:- Option-B

Question14:-Every Municipality shall publish its Annual Administration Report within _____ of the succeeding year.

ഓഫീസുകളിൽക്കൂട്ടിൽ അവർക്കു വർഷം നിലപാർട്ട് അടുത്ത വർഷം _____-നും പ്രസിദ്ധീകരിക്കും.

A:-30th June

ജൂൺ 30

B:-31st July

ജൂലൈ 31

C:-31st December

ഡിസംബർ 31

D:-30th September

സെപ്റ്റെംബർ 30

Correct Answer:- Option-D

Question15:-The maximum time limit for the repayment of any money borrowed by the Municipality in no case exceed _____ years.

എൻഡീസ്പെസ്റ്റ് കരംകുളം ആക്കെയിലും പണത്തിന്റെ തിരിച്ചടവിലൂടെ പരമാവധി സമയ പരിധി _____ വർഷങ്ങളിൽ കവിയും.

A:-30

30

B:-25

25

C:-60

60

D:-50

50

Correct Answer:- Option-C

Question16:-The double entry system of accounting was introduced in municipalities with effect from _____

_____ മുതൽ ദുരന്തപ്രസ്താവികളിൽ അക്കൗണ്ടിംഗ് ഡലാർ എൻഡ് സംവിധാനം നിലവിൽ വന്നു.

A:-01/04/2009

01/04/2009

B:-01/04/2010

01/04/2010

C:-01/04/2007

01/04/2007

D:-01/04/2008

01/04/2008

Correct Answer:- Option-C

Question17:-Which among the following is incorrect as to the term of office of members of Malabar Devaswom Board.

I. Every member of the Board shall be entitled to hold office for a period of three years from the date of his nomination / election.

II. If he is otherwise qualified be eligible for re-nomination or re-election

III. A member shall not be eligible for re-nomination / re-election consecutively for more than three terms.

മലബാറിലെ അംഗങ്ങളുടെ കാലഘട്ടം പാര്ഷ്വനാശിൽ മുതൽ ഒറ്റ.

I. അബ്ദിയിലെ അംഗരിൽ അവർക്കു അന്തിരിച്ചുകൾ/ത്രിരഞ്ഞീയസ്ഥാനിൽ മുതൽ മൂന്ന് വർഷങ്ങൾക്ക് അധികാരം വരുകയാണ് അഭിവൃദ്ധിയുണ്ട്.

II. അധികാരിയിൽ മുന്നോട്ടേ അംഗവിനാശം വിനോദം ആശിനം കാരണം വിനോദം തിരഞ്ഞീയിലെ അംഗവിനാശം.

III. മൂന്ന് തവണയിൽ മുന്നോട്ടേ തുടരുന്ന അധികാരിയിൽ വിനോദം അംഗവിനാശം / വിനോദം തിരഞ്ഞീയിലെ അംഗവിനാശം.

A:-I and III

I ഉം III ഉം

B:-I only

I മാത്രം

C:-I and II

I ഉം II ഉം

D:-III only

III മാത്രം

Correct Answer:- Option-A

Question18:-The quorum for a meeting of the Malabar Devaswom Board shall be _____

മലബാറിലെ അംഗവിനാശം അബ്ദിയിലെ കുമാർ _____ ആയിരിക്കും.

A:-4

4

B:-6

6

C:-7

7

D:-5

5

Correct Answer:- Option-D

Question19:-The Audit of Travancore Devaswom Board shall be made by the auditors appointed by the _____

തിരഞ്ഞീയാർ അംഗവിനാശം അബ്ദിയിലെ അധികാരിയിൽ _____ നിയമിക്കുന്ന ഓഫീസർമാരാണ്.

A:-High Court

ബഹുമാനിക്കുന്ന

B:-Govt. of Kerala

കേരള സർക്കാർ

C:-Devaswom Board

അംഗവിനാശം അബ്ദിയിൽ

D:-None of these

ഇവയിൽനാശില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question20:-Find out the odd ones from the following

താഴെ പറയുന്നവയിൽ നിന്ന് മുൻ്നോട്ടേ ചോരാത്തെ കണക്കുകൾ.

A:-Nadavararu Register

നടവാർ ജില്ലാർ

B:-Register of Annuity

ആന്റിറ്റിറ്റുട ജില്ലാർ

C:-Dittam Register

ഡിറ്റം ജില്ലാർ

D:-Nithya Vazhipadu Register

നിത്യ വസിപാട് ജില്ലാർ

Correct Answer:- Option-B

Question21:-The default in the preparation and presentation of accounts for audit within the prescribed time shall be punishable with fine :

നിയമിക്കുന്ന അധികാരിയിൽ കണക്കകൾ തയ്യാറാക്കുന്നതിലും അവത്തിലും കൈയ്ക്കുന്നതിലും വിച്ഛ വരുത്തിയാൽ പിച്ച ആക്രമണമുണ്ടാകുന്ന നീതി

A:-Minimum 500, Maximum 2000

കാണ്ണത്ത് 500, പരമാവധി 2000

B:-Minimum 1000, Maximum 3000

കാണ്ണത്ത് 1000, പരമാവധി 3000

C:-Minimum 1000, Maximum 2000

കാണ്ണത്ത് 1000, പരമാവധി 2000

D:-Minimum 2000, Maximum 5000

കാണ്ണത്ത് 2000, പരമാവധി 5000

Correct Answer:- Option-B

Question22:-Annual accounts of Malabar Devaswom Board is to be submitted to the Kerala State Audit Dept. on or before _____ next year.

മലബാറിലെ അംഗവിനാശം അബ്ദിയിലെ വർഷം _____-ഓം അതിന്റെന്നു കേരള ജില്ലാർ അധികാരിയിൽ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

A:-30th June

ജൂൺ 30

B:-31st July

ജൂലൈ 31

C:-31st October

ഓക്ടോബർ 31

D:-30th April

ഏപ്രിൽ 30

Correct Answer:- Option-D

Question23:-The Local Authority shall prepare and present the accounts for audit within _____ months of the Close of the financial year.

സാമ്പത്തിക വർഷം അവസ്ഥാനിൽ _____ മാസത്തിന്തെ മുകളിൽ അതൊറ്റേ ഓഫീസർ കണക്കകൾ തയ്യാറാക്കുന്നും അവത്തിലും കൈയ്ക്കുന്നും ചെയ്യും.

- 3 A:-3
6 B:-6
4 C:-4
2 D:-2

Correct Answer:- Option-C

Question24:-Audit Requisition signed and dated by the Auditor shall be given in Form no_____

ബഹുമാർഗ്ഗ തിരതി കൈമച്ചുടത്തിയ ഓഫീസ് റക്കിപിഷൻ ഫോം നമ്പർ -ൽ നൽകും

- A:-II

- II B:-I A
I A C:-III
III D:-IV
IV

Correct Answer:- Option-A

Question25:-_____ of the income of temples, which are not self sufficient is to be set apart for payment of pay and allowances of the temple staff.

സന്ദർഭം പരമ്പരാഗത കേഷഗ്രാന്തിക വരദമാനത്തിലോ _____ കേഷഗ്ര ജീവനക്കാരുടെ ശമ്പളത്തിനും അലവറ്റിനുകൾക്കും നിക്കിവയ്ക്കണം.

- A:-40%

- 40% B:-50%
50% C:-75%
75% D:-25%
25%

Correct Answer:- Option-B

Question26:-Register detailing the scale of expenditure, the number of existing post, etc. in respect of each Devaswom is known as

ഒരു അനുസരണയും സംബന്ധിച്ചുള്ള ചെലവുകളുടെ സൗധിക്കും എല്ലാ മുഖ്യായ വിവരങ്ങൾ ഒരും അറിയപ്പെടുന്നത്

- A:-Math

- മാത്രം B:-Daily Register
പ്രതിവർഷ ചെറുവ്
C:-Anamath
അനുമതം
D:-Dittam

ഡിഎസ്

Correct Answer:- Option-D

Question27:-Which among the following is correct as to the accounting policies in Travancore Devaswom Board.

I. Double entry system of accounting on accrual basis as per the orders of the Hon. High Court is followed.

II. Temples under the Board follows single entry and these are converted to double entry system in TDB at the time of consolidation.

III. Reconciliation of closing balance of accounts is done by TDB before the preparation of annual accounts by a Chartered Accountant.

തിരുവിതാംകൂർ വൈസ് കോർപ്പറേഷൻ സൗഖ്യപരമായി നിർണ്ണയിച്ച ഏതൊരു ഘട്ടം.

- I. ബഹുമാർഗ്ഗ ചെലവുകൾ പ്രകാരം അനുവദിച്ച അക്കൗണ്ടിംഗിലോ സിസ്റ്റം പിന്തുടരണം.

II. സൊറ്റിനിന് കീഴിലുള്ള കേന്ദ്രങ്ങൾ എ എൻടി സിസ്റ്റം പിന്തുടരണം സമയത്ത് TDB-യിൽ മും പ്രവേശന സാമ്പിഡാനിലോലകൾ പരിവർത്തനം ചെയ്യപ്പെടുന്നു.

III. ചാർട്ടേറ്റ് അക്കൗണ്ടന്റെ വാർഷിക അക്കൗണ്ടുകളുടെ കൂടോസിഗർ സംബന്ധിച്ച് തയ്യാറാക്കുന്നത് മുൻ അക്കൗണ്ടുകളുടെ കൂടോസിഗർ സംബന്ധിച്ച് തയ്യാറാക്കുന്നത് TDB ആണ്.

- A:-All of these

ഇവയായിട്ടും

- B:-I and III

I ഉം III ഉം

- C:-II and III

II ഉം III ഉം

- D:-None of these

ഇവയായാണെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question28:-The Final Audit Report of Travancore Devaswom Board should be submitted to the Hon. High Court within _____ months of receipts of annual accounts

തിരുവിതാംകൂർ വൈസ് കോർപ്പറേഷൻ അന്തിമ ഓഫീസ് റക്കിപിഷൻ അനുമതി അക്കൗണ്ടുകൾ ലഭിച്ച് _____ മാസത്തിനുള്ളിൽ

- A:-4

4 B:-2

2 C:-3

3 D:-6

6

Correct Answer:- Option-A

Question29:-Consolidated Register of Expenditure is maintained in Form _____ in Travancore Devaswom.

തിരുവിതാംകൂർ വൈസ് കോർപ്പറേഷൻ കേഷഗ്രാന്തിക ചെലവുകളുടെ എക്സൈരുൾ _____ ഫോംിൽ പരിപാലിക്കണം.

- A:-DFF 18

ഡിഎസ്-എഫ് 18

- B:-DFF 19

ഡിഎസ്-എഫ് 19

- C:-DFF 16

ഡിഎസ്-എഫ് 16

- D:-DFF 17

ഡിഎസ്-എഫ് 17

Correct Answer:- Option-B

Question30:-Audit of accounts pertaining to a specified item or series of item required in thorough examination And includes re-audit of accounts for a period already covered by the audit as specified by the Director is called _____

ഒരു റിപ്പോർട്ട് റൂപം അല്ലെങ്കിൽ റൂപാന്തരിക്കുന്ന സിലിന് അല്ലെങ്കിൽ പാരിഡിലീക്കുന്ന റൂപം അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഫീസ് സംബന്ധിച്ച അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഫീസ് റൂപം അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഫീസ് റൂപം അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഫീസ് റൂപം _____

A:-Detailed Auditor

விஶദாய வைப்பிடு

B:-Concurrent Audit

கல்கிளாஸ் வைப்பிடு

C:-Special Audit

பிரதிக வைப்பிடு

D:-None of these

இவற்றைக் கொண்டு

Correct Answer:- Option-C

Question31:-Auditor shall have authority to audit and report on the accounts of stores and stocks kept by a local authority specified in the schedule.

Quote the relevant section in the KLFA Act 1994.

கெட்டிட்டில் வழக்கமாகவிடுதல் என பிரதிக அமைச்சர் ஸ்தாடுகளுடையும் ஸ்தாக்கங்களுடையும் அமைச்சர்கள் வைப்பிடு செய்யுமால் ரிப்பார்ட்டுசெய்யுமால் வைப்பிடுக்கள் அமிகாமான். KLFA

அட்டு 1994 லை பிரதிகமாய பக்டி உலவிக்க.

A:-6(1)

6(1)

B:-5(1)

5(1)

C:-7(1)

7(1)

D:-8(1)

8(1)

Correct Answer:- Option-A

Question32:-If the audit charge due is not paid within one year from the date of its becoming due, Govt. may adjust the same from the grant or

other sums payable to such local authority. Quote the relevant Authority

கெட்டிட்டில் திறக்க முதல் கூட வாக்குமிகுஷனில் கெட்டிட்டில் வாக்கு அடங்கிலுமின், ஸர்கார் அமைதல் பிரதிக அமிகாமிக்கிள் நினை முட்டுக்கல்லில் நினை அட்டு குமிகிள்கா. பிரதிகமாய அமைச்சரைய உலவிக்க.

A:-Section 20(3) of KLFA Act, 1994

1994-லை கெட்டிட்டில் வாக்கு எஸ்கார் 20(3)

B:-Section 19(3) of KLFA Act, 1994

1994-லை கெட்டிட்டில் வாக்கு எஸ்கார் 19(3)

C:-Section 18(3) of KLFA Act, 1994

1994-லை கெட்டிட்டில் வாக்கு எஸ்கார் 18(3)

D:-Section 17(3) of KLFA Act, 1994

1994-லை கெட்டிட்டில் வாக்கு எஸ்கார் 17(3)

Correct Answer:- Option-B

Question33:-The register showing the opening cash balance, daily cash receipts, cash expenses and the balance cash in hand in Cochin Devaswom Board is called _____

கெட்டிட்டில் வோஸ் வைப்பிலை பைப்பீஸ் காக் வைலரின், விவஸாயத்து காக் கெட்டிட்டில் வைக்கி வை என்கின் அணியிலை _____ ஏன் வில்கன்.

A:-Petty cash book

பைபி கூக்க வைக்

B:-Main cash book

பியான் கூக்க வைக்

C:-Anamath Register

அமாக்க வைக்கு

D:-Pathivu Register

பதிவு வைக்கு

Correct Answer:- Option-C

Question34:-The Kerala Local Fund Audit Rules came into force on _____

கேட்டு வோக்கி என்க வைப்பிடு நியமனம் _____ முதல் பிரவைத்தினில் வை.

A:-01/02/1996

01/02/1996

B:-03/02/1996

03/02/1996

C:-09/02/1996

09/02/1996

D:-04/02/1996

04/02/1996

Correct Answer:- Option-C

Question35:-Notice of commencement of Local Audit shall be given in Form _____ as per Kerala Local Fund Audit Rules, 1996 at least _____ days in advance.

1996 லை கேட்டு வோக்கி என்க வைப்பிடு _____ மூன்றிலை வோக்கி வைப்பிடு அதுவிக்கான்திட்டு அவியிட்டு கிளைத்த அதிகமாக _____ விவஸாயர்க்கு முன்வகிழபு நினைக்கொட்டார்.

A:-I A, 14 days

I A, 14 மின்மு

B:-I, 15 days

I, 15 மின்மு

C:-I, 14 days

I, 14 மின்மு

D:-I A, 15 days

I A, 15 மின்மு

Correct Answer:- Option-C

Question36:-The audit of accounts of a local authority / local fund shall be a _____ audit unless otherwise decided by Director

என வோக்கி அமைச்சரியுடல / வோக்கி என்கில்லை அமைச்சராக்குடல் வைப்பிடு என _____ வைப்பிடு அதிகரிக்க.

A:-Concurrent

கல்கிளாஸ்

B:-Detailed

விஶദாய

C:-Sampling

ஸாம்பிள்

D:-None of these

இவற்றைக் கொண்டு

Correct Answer:- Option-B

Question37:-Trace out the incorrect one/ones from the following

I. The auditor shall have authority to verify the books of accounts, store and stocks, etc. of any unit/division office or any other institution under the control of a local authority/local fund.

II. The auditor shall have no authority to audit the accounts of any special fund maintained by the Local authority and kept separate from the general funds of the institution.

III. The accounts of HR and CE institutions in Malabar and Kasargode whose annual income is Not less than Rs. 50000 shall be audited by the Director

ഇന്ത്യാധികാരിയിൽ നിന്ന് തെറ്റായവയെ കണക്കുക.

I. എത്തെങ്കിലും മുൻ്നിട്ട്/പിറിക്കൻ ദാമിൾ അദ്ദേഹിൽ ഒരു ലോകത്ത് അന്വേഷിച്ചിട്ട്/ലോകത്ത് പഠിച്ചിരുന്ന് നിയന്ത്രണത്തിലൂളുള്ള മറ്റൊരുക്കിലും സ്ഥാപനത്തിലൂണ്ട് അക്കൗണ്ട് പുക്കകൾ, ഫ്രോറി, ഫ്രോറുകൾക്ക് മുമ്പായും പരിപാലിക്കാൻ ബന്ധപ്പെട്ടിരുന്ന് അയിക്കാരുണ്ട്.

II. സ്ഥാപനത്തിലൂളുള്ള ഒരു പുതുസ്ഥാപനി പ്രശ്നക്കമായി സൂക്ഷിക്കുന്നതും തങ്ങൾ സ്ഥാപനം പരിപാലിക്കുന്നതുമായ എത്തെങ്കിലും പ്രശ്നക്കമായിരുന്ന് അക്കൗണ്ടുകൾ ഓഡിറ്റ് ചെയ്യും.

III. സ്ഥാപനിലെയും കാസർകോട്ടയും എച്ച്‌ആർ, സിഎൽ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ വാർഷിക വരുമാം 50000 രൂപയിൽ കിട്ടാതെ അക്കൗണ്ടുകൾ ദയറക്കുന്ന് ഓഡിറ്റ് ചെയ്യും.

A:- II and III

II & III ഉം

B:-II Only

II മാത്രം

C:-I and III

I & III ഉം

D:-None of these

ഇവയാമെല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question38:-Form number VII appended to the Kerala Local Fund Audit Rules is to be used for issuing _____

കേരള ലോകത്ത് മുൻ്നിട്ട് മുകളിൽ പ്രൈത്തിക്കുള്ള ഫോം നമ്പർ VII _____ ഫോം ചെയ്യുന്നതിനായി ഉപയോഗിക്കുന്നതാണ്

A:-Show cause notice for default in presenting annual accounts

വാർഷിക അക്കൗണ്ടുകൾ അവത്തിലൂപ്പിക്കുന്നതിൽ ഒഴിവാശ്രിതായി കാണാം കാണിക്കു

B:-Show cause notice for non compliance of audit requisitions

ഓഫീസ് അല്ലെങ്കിൽ പാലിക്കാത്തതിൽ കാണാം കാണിക്കു

C:-Audit objection statement

ഓഡിറ്റ് ബില്ലുകൾ രൂപീകരിക്കു

D:-None of these

ഇവയാമെല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question39:-The charge/surcharge certificate shall be served on the persons responsible within a period of _____ from the date of receipt of the charge/surcharge notice

ചാർജ്ജ്/സർച്ചർജ്ജ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ചാർജ്ജ്/സർച്ചർജ്ജ് നോട്ടിസ് ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ _____ കാലയളവിന്റെം്ടിൽ ഉത്തരവാദിത്തപ്പെട്ട പ്രക്രിയകൾക്ക് നൽകണം.

A:-4 Months

4 മാസ

B:-6 Months

6 മാസ

C:-2 Years

2 വർഷം

D:-1 Year

1 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question40:-An institution of self Govt. constituted under Article 243Q :

ങ്ങൾ സ്ഥാപിക്കാൻ സ്ഥാപനം, ആർട്ടിക്കൾ 243Q പ്രകാരം ആരക്ക് രൂപീകരിക്കാം?

A:-Municipality

മുനിസിപ്പാലിറ്റി

B:-Panchayath

പഞ്ചായത്ത്

C:-Metro Politan City

മെട്ടുപല്ലേരി സിറ്റി

D:-None of these

ഇവയാമെല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question41:-The rate of audit charge now in force is :

ഇഫ്രാൾ പ്രാബല്യത്തിലൂളുള്ള ഓഡിറ്റ് ചാർജ്ജിലൂണ്ട് നിരക്ക്:

A:-0.5%

0.5%

B:-0.75%

0.75%

C:-1.5%

1.5%

D:-1%

1%

Correct Answer:- Option-D

Question42:-The Kerala Municipality Act, 1994 came in to force on _____

കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി അട്ട്, 1994 _____ മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്ന

A:-30/05/1994

30/05/1994

B:-01/04/1994

01/04/1994

C:-30/04/1994

30/04/1994

D:-01/05/1994

01/05/1994

Correct Answer:- Option-A

Question43:-2% of revenue receipt of all municipalities shall be earmarked for constituting _____

എല്ലാ മുനിസിപ്പാലിറ്റികളുടെ വരുമാന നേരിക്കിലൂണ്ട് 2% _____ രൂപകൾക്കുന്നതിൽ നികുതിക്കുക.

A:-Sinking Fund

സിക്കിംഗ് ഫും

B:-Special Development Fund

പ്രശ്നക്ക ഫീഡിനു ഫും

C:-Drinking Water Scheme Fund

കീടിവരുള പദ്ധതി ഫും

D:-Poverty Alleviation Fund

ഹാലൈ പദ്ധതി ഫും

Correct Answer:- Option-D

Question44:-Which among the following is incorrect as to the meeting of Ward Sabha

I. The Ward Councilor shall ordinarily be the convener of Ward Sabha

II. The Ward Sabha shall meet at least once in 4 months

III. The convener of Ward Sabha shall convene an extra ordinary meeting of ward sabha within One month when a request is made in writing by not

less than 15% of the electors in the ward

IV. Such special meeting shall be convened only twice during a financial year

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് വർദ്ധം സഭാധാരണയായി വർദ്ധം സഭയുടെ കണ്ണവിനായിരിക്കും

I. വർദ്ധം കൂടണിലിലെ സബ്യാരണയായി വർദ്ധം സഭയുടെ കണ്ണവിനായിരിക്കും

II. വർദ്ധം സഭ 4 മാസത്തിൽ എക്കുലേഷൻപും ചേരണം

III. വർദ്ധം 15% വൈട്ടർഷാഡിൽ കരിയത്തെവർ ഒമ്പുള്ളം അല്ലെങ്കിൽ കുറവോൾ വർദ്ധം സഭയുടെ കണ്ണവിനാർ ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ വർദ്ധം സഭയുടെ ഒരു ഏക്സിംഗ് ഓർഡർ ദയാദാ വിളിക്കും.

IV. ഒരു സംബന്ധിക്കുന്ന ഫോറോൺ മാത്രം ഇതുവരെ പ്രാര്ഥന ദയാദാ വിളിക്കും.

A:-I and III

I ഉം III ഉം

B:-I and IV

I ഉം IV ഉം

C:-All of these

ഇവയിലും

D:-II, III and IV

II ഉം III ഉം IV ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question45:-The Quorum of Ward Sabha shall be _____ % of its total members, provided that Quorum of a meeting postponed for want of Quorum shall be _____ when convened subsequently.

വർദ്ധം സഭയുടെ കോരം അതിന്റെ മൊത്തം അംഗങ്ങളുടെ _____ % അനുഭിക്കും, എന്നാൽ കൂടാം ഇല്ലാത്തതിനാൽ മാറ്റിവെച്ച മീറ്റിംഗിന്റെ കൂടാം പിന്നീട് ചേരുവപാർ _____ അനുഭിക്കും.

A:-10%, 100

10%, 100

B:-10%, 50

10%, 50

C:-15%, 50

15%, 50

D:-15%, 100

15%, 100

Correct Answer:- Option-B

Question46:-The Govt. shall not suo motu review an order of a Municipality, if more than _____ has elapsed since the order sought to be reviewed.

സ്വകാരി ഒരു മുനിസ്പ്പൽസിറ്റിലും ഒരു സംഘയായാണും അവലോകനം ചെയ്യുന്നത് ശുമിച്ചതിന് ശേഷം _____ -ൽ തുടക്കി സമയം കാലാവധിനുപുറ്റുണ്ടെങ്കിൽ സംഘയായാണും അവലോകനം ചെയ്യുന്നത്.

A:-3 Months

3 മാസം

B:-4 Months

4 മാസം

C:-6 Months

6 മാസം

D:-1 Year

1 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question47:-The provisions as to the vacancy remission in Municipality is stated in section ____ of the Kerala Municipality Act, 1994

മുനിസ്പ്പൽസിറ്റിലും ഒരുക്കൽ ചീവക്കന്തിനുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ 1994-ലെ കേരള മുനിസ്പ്പലിനും ആകുമെലെ സെക്ഷൻ _____ -ൽ പ്രസ്താവിച്ചിരിക്കും.

A:-239

239

B:-236

236

C:-241

241

D:-243

243

Correct Answer:- Option-A

Question48:-For the purpose of accounting, fraction of a rupee shall be rounded to the next higher rupee. Quote the section in Kerala Municipality Act, 1994

അക്കാദമിപ്പിൾ ആവശ്യത്തിനായി, ഒരു ഗ്രാമത്തിൽ അംശം അടുത്ത ഉയർന്ന ഗ്രാമത്തിലെ ഗ്രാമത്തിൽ ചെയ്യപ്പെട്ടിരിക്കും. 1994-ലെ കേരള മുനിസ്പ്പലിനും ആകുമെലെ വകുപ്പ് ഉഖരിക്കും.

A:-283 A(5)

283 ഏ(5)

B:-283 (4)

283 (4)

C:-283 (5)

283 (5)

D:-283 A (4)

283 ഏ(4)

Correct Answer:- Option-C

Question49:-The Secretary of the Municipality shall prepare and submit to the Finance Standing Committee a Budget on or before _____ each year.

മുനിസ്പ്പലിനും സെക്രട്ടുടെ വരുഷം വർദ്ധം _____ -ൽ അതിന്റെ ബുദ്ധി തയ്യാറാക്കി ധനകാര്യ രൂപരീഖിപ്പ് കമ്മറ്റിക്ക് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-15th February

സെപ്റ്റംബർ 15

B:-28th February

സെപ്റ്റംബർ 28

C:-15th March

മാർച്ച് 15

D:-15th January

ജനോബർ 15

Correct Answer:- Option-D

Question50:-No surcharge action shall be made by the auditors after a period of _____ years from the date on which the expenditure in question was incurred by the Municipalities (as per Kerala Municipality Act).

മുനിസ്പ്പലിനും (കേരള മുനിസ്പ്പലിനും ആകും പ്രകാരം) പ്രസ്തുത ചെലവു നടത്തിയ തീയതി മുതൽ _____ വർഷത്തിന്റെ ശേഷം ഒരു വർഷം കൂടാം സർച്ചർജ് നടപടിയാക്കും പാടില്ല.

A:-4

4

B:-2

2

C:-3

3

D:-None of these

ഇവയാമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question51:-The budget estimate of a Municipality shall allow for a cash balance at the end of the year of not less than _____ % of the revenue of the Municipality.

ങ്ങ മനിസ്പെലിറ്റിയുടെ ബഹു-എഴുവിൽ, വർഷാവസാനം മനിസ്പെലിറ്റിയുടെ വകുമാനത്തിൽ _____ % അതിൽ കരയാതെ ഒരു കൂർഷ് ബാലൻസ് അനുബന്ധം.

A:-2%

2%

B:-10%

10%

C:-3%

3%

D:-5%

5%

Correct Answer:- Option-D

Question52:-There are _____ Standing Committees in a District Panchayat.

ങ്ങ ജില്ലാ പഞ്ചായത്തിൽ _____ രൂണ്ടിംഗ് കമ്മീറ്റികളുണ്ട്.

A:-5

5

B:-4

4

C:-6

6

D:-None of these

ഇവിടെനമ്മല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question53:-The annual reports on grants due to the Panchayats shall be submitted by the State Chief Secretary to the Governor which shall be laid before the Legislative Assembly with the first _____ of the next financial year.

പഞ്ചായത്തുകൾക്ക് നൽകാനുള്ള ഗ്രാൻ്റുകളുടെ വരുശക റിപ്പോർട്ടുകൾ സംസ്ഥാന പിന്തു സെക്രട്ടറി ഗവർണ്ണറുടെ സമർപ്പിക്കും, അത് അടുത്ത സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ആദ്യ _____ തിന്ന് നിയമസഭയുടെ ഫുന്ദം വരും.

A:-3 months

3 മാസ

B:-2 months

2 മാസ

C:-4 months

4 മാസ

D:-6 months

6 മാസ

Correct Answer:- Option-D

Question54:-The Chairman of Steering Committee of a Village Panchayat :

ങ്ങ ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൽ രൂണ്ടിംഗ് കമ്മീറ്റി ചെയർമാൻ ആണ്

A:-Vice President

ബോർഡ് പ്രസിഡന്റ്

B:-President

പ്രസിഡന്റ്

C:-Finance Standing Committee Chairman

ധനകാര്യ രൂണ്ടിംഗ് കമ്മീറ്റി പ്രസിഡന്റ്

D:-None of these

ഇവിടെനമ്മല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question55:-Functions of District Panchayat is detailed in _____ to the Kerala Panchayat Raj Act 1994.

ജില്ലാ പഞ്ചായത്തിൽ പ്രഖ്യാതമായ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് 1994-ൽ _____ റെ വിശദമായി പ്രതിപാദിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-2nd Schedule

ഒന്നാം ക്ഷേഖ്യാർ

B:-3rd Schedule

ഉന്നാം ക്ഷേഖ്യാർ

C:-4th Schedule

നാലാം ക്ഷേഖ്യാർ

D:-5th Schedule

അഞ്ചാം ക്ഷേഖ്യാർ

Correct Answer:- Option-D

Question56:-Funds given by the Govt. towards expenses connected with election shall be adjusted within _____ from the date of election, from the grand-in-aid given to the concerned Panchayat from the Consolidated Fund of the State

തെരഞ്ഞെടുപ്പും സാധ്യപൂട്ട ചെലവുകൾക്കായി സംക്രാം നൽകുന്ന ഫണ്ട് സംസ്ഥാനത്തിൽ _____ എക്കിൽ ഫാൻസ് റിസർവ്വേഷൻ പഞ്ചായത്തിൽ നിന്ന് തിരഞ്ഞെടുപ്പ് തീയതി മുതൽ _____ നകം കുമിക്കിലുണ്ട്.

A:-6 months

6 മാസ

B:-1 year

1 വർഷം

C:-2 years

2 വർഷം

D:-3 months

3 മാസ

Correct Answer:- Option-B

Question57:-A member who intends to move a resolution shall give _____ clear days notice in writing to the President along with a copy of the resolution.

ങ്ങ ഫുരൈയും അവത്തിപ്പിക്കുന്ന ഒരു അംഗം പ്രമുഖതയിൽനിന്നും ഒരു പകർപ്പു സഹിതം രഘൂപതിക്ക് _____ വ്യക്തമായ രീപസംബന്ധം അറിയിപ്പ് രേഖാഫലം നൽകുണ്ടുണ്ട്.

A:-10

10

B:-7

7

C:-15

15

D:-21

21

Correct Answer:- Option-B

Question58:-An appeal in respect of any assessment and levy of tax shall be filed before the Panchayat within _____ days from the date of receipt of the bill.

എത്തെങ്കിലും മുഖ്യഗ്രിർഭ്യൂ ചെത്തകൾക്കിഴും നികത്തി ലൗഡാക്കന്തിനൊക്കെപ്പോലെ അപ്പീൽ ബിൽ ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ _____ രീപസംബന്ധിച്ചിൽ പഞ്ചായത്തിന് മുമ്പാകെ ധയൽ ചെയ്യുണ്ടുണ്ട്.

A:-15

15

B:-30

30

C:-21

21 D:-10

10

Correct Answer:- Option-B

Question59:-Where any resolution passed by the Panchayat has not been legally passed, the President/Secretary Shall intimate the case to the Authorised Officer within _____ days from the date of passing of the illegal resolution.

പാലാധനൻ പാസാക്കിയ ഏതെങ്കിലും പ്രമയം നിയമാദിഷ്വാസി പാസാക്കാത്ത സാഹചര്യത്തിൽ, റിമാറ്റിവിഷമയ പ്രമയം പാസാക്കിയ നിയതി മുതൽ _____ ദിവസത്തിനകം പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതാണ്

A:-7

7

B:-10

10

C:-15

15

D:-30

30

Correct Answer:- Option-C

Question60:-Kerala Panchayat Raj (Investment and Withdrawal of Panchayat Fund) Rules 1996 come into force on :

കേരള പാലാധനൻ രജ് (പാലാധനൻ പാസാക്കിയും പിരിവാലിക്കും) ചട്ടമെം 1996 റിപ്പബ്ലിക് വന്നത്:

A:-01/04/2001

01/04/2001

B:-26/05/2001

26/05/2001

C:-01/06/2001

01/06/2001

D:-01/09/2001

01/09/2001

Correct Answer:- Option-B

Question61:-Which among the following is correct as to the compounding of offences?

(I) The application for compounding of offences shall be presented to the President.

(II) The applicant shall remit compounding fee with the application.

(III) If the offences to be compounded is with regard to any dues to the remitted to the Panchayat, that offence shall be compounded only after the dues are remitted to the Panchayat.

(IV) The Secretary shall with the permission of the President pass orders and communicate the same to the applicant within 15 days of receipt of application.

കുറുത്തുഞ്ചുകൾ സാമ്പാദനത്തിന് താഴെ പറയുന്നവയിൽ എത്രാണ് ശർ?

(I) കുറുത്തുഞ്ചു മുൻപേരിന്നുള്ള അപേക്ഷ രാഷ്ട്രപതിക്ക് സമർപ്പിക്കും.

(II) അപേക്ഷവേദനപുസ്തകം അപേക്ഷാണിൽ പിരിവ് അദ്ദേഹത്താണ്.

(III) കോംപാൻഡ് പരാമരണ കുറങ്ങുന്ന പഞ്ചായത്തിലേക്ക് അടങ്കുന്ന എത്രെക്കുറിച്ചു കിട്ടുന്ന രാഷ്ട്രപതിയായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണെങ്കിൽ, കട്ടീക പഞ്ചായത്തിലേക്ക് അടച്ചിന് ദോഷം മാറ്റുമെങ്കിൽ കുറം കാബോടു ചെയ്യാം.

(IV) സാക്കട്ടി രാഷ്ട്രപതിയുടെ അനുമതിയോടെ ഉത്തരവുകൾ പാസാക്കുന്ന അപേക്ഷ ലഭിച്ച 15 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ അപേക്ഷകനു അറിയിക്കും. ചെയ്യാം.

A:-II and III

II ഉം III ഉം

B:-I and II

I ഉം II ഉം

C:-II and IV

II ഉം IV ഉം

D:-All of these

ഈവയ്ക്കും

Correct Answer:- Option-A

Question62:-Trace out the odd ones (compounding of offences)

കട്ടിൽ ഫോറ്റേറിനു കണ്ണംകൂട്ടുക (കുറുത്തുഞ്ചുകൾ സാമ്പാദന)

A:-Unlawful construction of wall in or over public road

ബാഹ്യവില്ലെല്ലാം അനിന്തനമുള്ള നിയമാദിഷ്വാസവിൽ മതിൽ കുട്ടൽ

B:-Unlawful construction of structure over drain

ഓക്കുഫാസി മുകളിലുംയുള്ള നിയമാദിഷ്വാസയിൽ നിർമ്മാണ പ്രഥമനം

C:-Unlawful quarrying in any place near public road

ബാഹ്യവില്ലെല്ലാം അനിന്തനമുള്ള സാമ്പാദനത്തിൽ അനുഭവിച്ച കാഡി

D:-Unlawful opening of or keeping open market

നിയമാദിഷ്വാസയിൽ ഹാർക്ക് തുരക്കും, പരസ്യ വിപ്പനനു നടത്തുകയും

Correct Answer:- Option-D

Question63:-The Panchayat may take disciplinary proceedings against an officer who fails to perform his official duties or violates the discipline etc. and may impose on him any one of the following minor penalties.

തുണി ഔദ്യോഗിക ഘട്ടത്തിൽ പരാമരണപ്പെടുത്തുന്ന അപേക്ഷയിൽ അപേക്ഷകൾ അപേക്ഷകയോ മാലിക്കയോ ചെയ്യുന്ന ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ പഞ്ചായത്തിന് അപേക്ഷകപരിക്കൾ എടുക്കാം, മുംതെ തൊഴു പരിയന്ന ഏരോപ്പിപു പെരിയ പാടക്കിലും അം അധികാർക്കും അമരാധുന്മാനന്ന്.

A:-Censure, fine, temporary withholding of increment, withholding of promotions, recovery of amount from salary.

ശാസ്ത്രിക, പാഠ, മുൻകുമാർ താരകാട്ടുകളിൽ തന്നെ തുക വിനാഭക്കൽ

B:-Censure, fine, permanent withholding of increments, recovery of amount from salary

ശാസ്ത്രിക, പാഠ, മുൻകുമാർ സാമ്പാദനത്തിൽ തന്നെ തുക വിനാഭക്കൽ

C:-Censure, fine, withholding of increment for 4 years, withholding of promotion, recovery of amount from salary

ശാസ്ത്രിക, പാഠ, 4 വർഷക്കുമാർ മുൻകുമാർ തന്നെ തുക വിനാഭക്കൽ

D:-None of these

ഈവയ്ക്കും

Correct Answer:- Option-A

Question64:-Which among the following is/are false as to write off amounts irrecoverable?

(I) While considering to write off, the Panchayat Committee shall confirm that all possible steps have been taken and that the possibility to recover it is remote.

(II) The Village Panchayat may decide in each case to write off amount not exceeding the maximum of Rs. 2000.

(III) A copy of the order of write off shall be send to the Auditor and copy shall be published in the notice board.

വിജ്ഞാപനക്കാനുള്ള തുകയും പരാമരണപ്പെടുത്തുന്ന തുറന്തയും അംഗീകാരിക്കുന്നു.

(I) എഴുതിത്തുള്ളത് പരിപാലിക്കുമ്പോൾ, സാധ്യാധി എല്ലാ നടപടിക്കുള്ള സാമ്പാദനം അം വിജ്ഞാപനക്കാരും സാധ്യത വിദ്യുതമാണെന്നും പഞ്ചായത്ത് കമ്മറ്റി ഉപൗവക്കാരും.

(II) ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തിന് ഒരു കേസിലും പരമാവധി 2000 രൂപയിൽ കൂടിയായി ഒരു എഴുതിത്തുള്ളത് നിങ്ങളാണോ.

(III) എഴുതിത്തുള്ള ഉത്തരവിൽ ഒരു പകർപ്പു കാഡ്രിൽ അയയ്ക്കുകയും കോപ്പ ഓഫീസ് ബോർഡിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുകയും ചെയ്യാം.

A:-II only

II മാറ്റം

B:-I and III

I ഉം III ഉം

C:-All of these

ഇവയല്ലോ

D:-None of these

ഇവയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question65:-The Panchayat shall obtain approval of the Govt. before granting remission exceeding _____ to the contractors/lessees.

കരുതകരക്ക് പട്ടക്കാർക്ക് _____ കമ്പിയുന്ന തുല്യ നൽകുന്നതിന് മുമ്പ് പഞ്ചായത്ത് സർക്കാരിൽ അംഗീകാരം നേടണം.

A:-Rs. 25,000

25,000 രൂപ

B:-Rs. 10,000

10,000 രൂപ

C:-Rs. 50,000

50,000 രൂപ

D:-None of these

ഇവയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question66:-As per Kerala Panchayat Raj Rules 1999 'unauthorised construction means any construction or re-construction carried out and completed before _____

കേരള പഞ്ചായത്ത് ദിംബൻ 1999 പ്രകാരം അനധികൃത നിർമ്മാണം എന്നാൽ _____ മുമ്പ് നടത്തി പുർത്തിയാക്കിയ എത്തെങ്കിലും നിർമ്മാണമുണ്ടാക്കുന്നതും എന്ന് അംഗത്വമാക്കണം.

A:-01/04/1999

01/04/1999

B:-15/10/1999

15/10/1999

C:-15/05/1999

15/05/1999

D:-01/07/1999

01/07/1999

Correct Answer:- Option-B

Question67:-The Kerala Panchayat Subordinate Service Rules 1994 came into force on _____

കേരള പഞ്ചായത്ത് സംസ്ഥാനപാത്ര സർവീസ് ദിംബൻ 1994 _____ -ന് റിപ്പബ്ലിക് വന.

A:-01/01/1992

01/01/1992

B:-01/01/1994

01/01/1994

C:-01/01/1990

01/01/1990

D:-01/01/1991

01/01/1991

Correct Answer:- Option-C

Question68:-When shall the Ex-Officio Secretary/Implementing Officers submit Utilization Certificate of the Fund allotted to them?

എല്ലാ കാമ്പയും സെക്രട്ടറി/ഹൗസ്മൈറ്റ് ഓഫീസർമാർ അവർക്ക് അവരവിച്ച പാഠികൾ വിനിയോഗ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് എഴുപ്പാണം സമർപ്പിക്കുന്നത്?

A:-Before 10th of succeeding month

അടുത്ത മാസം 10-ന് മുമ്പ്

B:-Before 5th of succeeding month

അടുത്ത മാസം അഞ്ചിൽ മുമ്പ്

C:-Before 15th of succeeding month

അടുത്ത മാസം 15-ന് മുമ്പ്

D:-None of these

ഇവയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question69:-The Director of State Audit shall send to the Govt. a Consolidated Report of accounts audited during the previous financial year before _____

സംസ്ഥാന ഔദ്യോഗിക സർക്കാരിൽ _____ ന് മുമ്പുള്ള മുൻ സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ ഔദ്യോഗിക വൈദിക പരിപാലനഭക്തി എക്സാർട്ട് അയക്കണം.

A:-30th September

സെപ്റ്റംബർ 30

B:-31st July

ജൂലൈ 31

C:-31st October

ഒക്ടോബർ 31

D:-31st December

ഡിസംബർ 31

Correct Answer:- Option-A

Question70:-The Convenor of Audit Monitoring Committee of a Grama Panchayat :

ങ്ങ ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൽ ഔദ്യോഗിക കമ്മിറ്റി കൺവീനിന്:

A:-Deputy Director of State Audit

ഔദ്യോഗിക സെക്രട്ടീരിയറ്റ്

B:-Deputy Director of Panchayat

പഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടീരിയറ്റ്

C:-State Performance Audit Officer

ഔദ്യോഗിക സെക്രട്ടീരിയറ്റ്

D:-None of these

ഇവയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question71:-The Auditor shall return the Annual Financial Statement having defects within _____ pointing out such defects.

അപക്രത്തുള്ള വർഷക്കു സാമ്പത്തിക ഫ്രൂണ്ടാവന വൈക്കുമ്പും പണിക്കാണിച്ചുകൊണ്ട് _____ നേരത്തിൽ ഔദ്യോഗിക നിലനിക്ക് നൽകണം.

A:-14 days

14 ദിവസം

B:-15 days

15 ദിവസം

C:-One week

ഒരു

D:-10 days

10 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question72:-The preliminary estimate shall be worked out and submitted for works costing upto Rs._____

പ്രാഥമിക ഫ്രൂണ്ടുമുകളുടെ തുല്യാക്കി _____ രൂപ വരെയുള്ള പ്രൂണ്ടികൾക്കായി സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

A:-2 crores

2 കോടി

- B:-1 crore
 1 കോടി
 C:-5 crores
 5 കോടി
 D:-3 crores
 3 കോടി

Correct Answer:- Option-A

Question73:-The amount provided in an estimate as LS Provision shall not exceed _____ of the estimate.

LS പ്രവർത്തനം മുമ്പായാൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന തുക എസ്സിലേറ്റ് _____ കവിയാൽ പാടിയാണ്.

- A:-2%
 2%
 B:-5%
 5%
 C:-3%
 3%
 D:-2.5%
 2.5%

Correct Answer:- Option-B

Question74:-Fresh estimate prepared and got sanction in cancellation of the originally sanctioned estimate having T.S, but not taken up for execution is called _____

T.S. ഉള്ളട എന്നാൽ നിപുണ്യം പറ്റാത്തതുമായ യഥാർത്ഥ എസ്സിലേറ്റ് ദാക്കിക്കൊണ്ട് പുതിയ എസ്സിലേറ്റ് തയ്യാറാക്കി അനുമതി ലഭിച്ചതിനെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

- A:-Revised estimate
 പുതുക്കിയ എസ്സിലേറ്റ്
 B:-Supplementary estimate
 സഹിക്കുന്നതിനുള്ളിലേറ്റ്
 C:-Preliminary estimate
 പ്രഥമക്ക് എസ്സിലേറ്റ്
 D:-Recast estimate
 രീക്കാന്ത് എസ്സിലേറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question75:-Which among the following is/are false as to preparation of Revised Estimate?

(I) When there are deletions, additions or alterations to the scope of work originally sanctioned.

(II) When there are major structural changes.

(III) When the cost of a work is likely to exceed by more than 15% of T.S. amount.

(IV) Revised Estimate shall be prepared and got sanction after completion of work.

എത്രക്കുറഞ്ഞ തയ്യാറാക്കുന്നതിൽ ഉൾപ്പെടുത്താൻ എറ്റവും എത്ര ദൈഹികമാണ്?

(I) യഥാർത്ഥമായി അനുസരിച്ച് ജോലിയുടെ പരിധിയിൽ ഉൾപ്പെടുത്താക്കുന്നതോ തുടർച്ചയാക്കുന്നതോ മാറ്റങ്ങളോ ഉണ്ടാക്കുന്നുണ്ട്.

(II) പ്രധാന വാടക്കാപരമായ മാറ്റങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കുന്നുണ്ട്.

(III) ഒരു ജോലിയുടെ പുതിയ T.S.-നും 15%-ൽ തുടർച്ച കവിയാൻ സംശയിക്കുന്നപോൾ

(IV) ജോലി പുതിയിടയാക്കിയ സൗക്ഷ്യം പുതുക്കിയ എസ്സിലേറ്റ് തയ്യാറാക്കും ചെയ്യും.

- A:-III and IV
 III ഓ IV ഓ

B:-I and III

- I ഓ III ഓ

C:-II and III

- II ഓ III ഓ

D:-None of these

ഇവയാണെന്തെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question76:-Which of the following is/are incorrect as to the Administrative Sanction to an estimate?

(I) If the work is not taken up within 3 years the A.S. shall automatically lapses.

(II) If technical sanction amount exceeds by more than 10% of A.S. amount, then fresh A.S. shall be obtained.

(III) If the excess is due to revision of schedule of rates, then revised sanction is not necessary.

എസ്സിലേറ്റിനും അപ്പുന്നിപ്പോറ്റി അനുമതിയും കാര്യോഗിൽ താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഒരു ഏതെല്ലാം?

(I) 3 വർഷങ്ങളിൽളെ പ്രതിബദ്ധതയിൽ എ.എൽ. സംബന്ധിക്കുന്ന മുള്ളുതാക്കം.

(II) സാക്കത്തിനു തുടർച്ചയാക്കുന്ന അ.എൽ. സംബന്ധിക്കുന്ന മുള്ളുതാക്കം.

(III) നികുത്തും അഡ്യൂറ്റ് പുതുക്കാത്താണ് അപിക്കറ്റിന് കാണുമ്പോൾ പുതുക്കി അനുമതി ആവശ്യമില്ല.

A:-None of these

ഇവയാണെന്തെല്ലാം

B:-I & III

- I & III

C:-I & II

- I & II

D:-All of these

ഇവയാണെന്തെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question77:-The minimum time between publication of notice for submission of tender for works costing limit upto the T.S. powers of Executive Engineer is _____ days.

എസ്സിലേറ്റിനും അപ്പുന്നിപ്പോര്ത്തുവും അഡ്യൂറ്റ് പ്രവർത്തനിലേറ്റുവും കാണുമ്പോൾ സമർപ്പിക്കുന്നതിനും അഡിലിപ്പ് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതിനും എറ്റവും കുറവും സമയം _____ ദിവസമാണ്.

- A:-10

- 10
 B:-15

- 15
 C:-7

- 7
 D:-14

Correct Answer:- Option-C

Question78:-The time of completion of a work shall be reckoned from the date of _____

അം ജോലിയുടെ പുതിയിടയാക്കുന്ന തീയതി മുതൽ കണക്കാക്കും.

A:-Agreement

സമയ പാത്രം

B:-Handing over of site

ബോർഡ് കൈമാറൽ

C:-Acceptance of tender

ടെൻഡർ സിക്കറ്റ്

D:-None of these

ഇവയാണെന്തെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question79:-The rate of Earnest Money Deposit for works shall be _____ % of the estimated PAC.
பூதுளிகள்காலை மனி வெறுப்பிடிகள் நிறைக் கணக்கையில் PAC யை _____ % அடித்துக்.

- A:-2%
- 2%
- B:-5%
- 5%
- C:-2.5%
- 2.5%
- D:-10%
- 10%

Correct Answer:- Option-C

Question80:-Tender/quotation with quoted PAC less than _____ of the estimated PAC shall be rejected
கணக்கையில் PAC யை _____ -ல் தாங் உவரிப் PAC உலை எஸ்யஸ்/கட்டுங்கள் நினைக்கப்படும்.

- A:-25%
- 25%
- B:-50%
- 50%
- C:-75%
- 75%
- D:-30%
- 30%

Correct Answer:- Option-C

Question81:-If agreement is not executed within 10 days after the notified period of 14 days, fine @ _____ of contract amount subject to a minimum of Rs. _____ and a maximum of Rs. _____ shall be levied.

14 நிமிச்சத வித்தைப்பால் பெறு காலையூர் ஷங் 10 நிமிச்சத்திலேயிருக்கிற காலை நகைபாக்கியிலூக்கிற காலைத் _____ அபியூ பமாவயி @ _____ அபியூ வியயமாய் காலை குக்கை ஒன்றைப் பிடி ஹூடாக்க.

- A:-1%, Rs. 2000, Rs. 20,000
- 1%, 2000 ரூப், 20,000 ரூப்
- B:-2%, Rs. 1000, Rs. 10,000
- 2%, 1000 ரூப், 10,000 ரூப்
- C:-1%, Rs. 5000, Rs. 25,000
- 1%, 5000 ரூப், 25,000 ரூப்
- D:-1%, Rs. 1000, Rs. 25,000
- 1%, 1000 ரூப், 25,000 ரூப்

Correct Answer:- Option-D

Question82:-The performance security deposit less any dues from the contractor shall be returned to the contractor on written request after _____ days from the date of completion of the defect liability period.

பொரும்பாம்பு சொல்லுமிடி வெறுப்பிடிக், காலைகாலை நினைக்கும் கட்டுக்கீர்க்க காலைக்கியதின் செங்குலை துக் வெய்யுதா காலையூர் புருத்தியாய் நியதி துக்க _____ நிமிச்சத்தில் ஷங் வேறுமுழுது அவுர்த்தம் புக்கால் காலைகாலை திருக்க நிற்க.

- A:40
- 40
- B:60
- 60
- C:21
- 21
- D:28
- 28

Correct Answer:- Option-D

Question83:-Incentive @ _____ of the estimate PAC subject to a maximum of Rs. _____ will be paid to the contractor if the works within T.S. Powers of Chief Engineer is completed with the original time of completion.

பீப் ஏஜன்டினால் T.S. அயிகாவசைக்குலைல் பூவர்த்திக்கீல் யமாத்தம் புருத்திகளை ஸமயத்தினக் புருத்தித்திக்காலைகளில், எஸ்டிமேட் PAL யை @ _____ பமாவயி அபியூ வியயமாகி காலைகாலை நிற்க.

- A:-1%, Rs. 4,00,000 ரூப்
- 1%, 4,00,000 ரூப்
- B:-1%, Rs. 5,00,000
- 1%, 5,00,000 ரூப்
- C:-2%, Rs. 4,00,000
- 2%, 4,00,000 ரூப்
- D:-1%, Rs. 3,00,000
- 1%, 3,00,000 ரூப்

Correct Answer:- Option-A

Question84:-Yearly ceiling limit of extraordinary expenditure in Municipality is _____

உள்ளிட்டுமிகுநிலை அமையாரளமாய் சம்பாக்குலை வார்த்திக் பமியி _____ அளவு.

- A:-2% of own fund receipt or Rs. 50,000 whichever is higher
- ஸமாக் கூடினால் 2% அல்லது 50,000 ரூப்பிலை அதான் உயர்கிண்ட அளவு
- B:-1% of own fund receipt or Rs. 75,000 whichever is higher
- ஸமாக் கூடினால் 1% அல்லது 75,000 ரூப்பிலை அதான் உயர்கிண்ட அளவு
- C:-1% of own fund receipt or Rs. 1,00,000 whichever is higher
- ஸமாக் கூடினால் 1% அல்லது 1,00,000 ரூப்பிலை அதான் உயர்கிண்ட அளவு
- D:-1% of own fund receipt or Rs. 72,000 whichever is higher
- ஸமாக் கூடினால் 1% அல்லது 72,000 ரூப்பிலை அதான் உயர்கிண்ட அளவு

Correct Answer:- Option-D

Question85:-_____ % of the emoluments of regular municipal employees are remitted to Central Pension Fund.

ஸமாக் கூடினால் ஜிவக்காலை ஸமாக்கிலை @ _____ % கோடு பொருத்தி பமாக்கிலைக் கையழுது.

- A:-10%
- 10%
- B:-5%
- 5%
- C:-15%
- 15%
- D:-20%
- 20%

Correct Answer:- Option-C

Question86:-The _____ shall initiate revenue recovery action on the basis of the charge/surcharge Certificate issued by the Kerala State Audit Dept.

காலை எஸ்டிமேட் வகை நிற்கன பார்த்/ஸர்வார்த் ஸர்க்கியில்கீடு அகிஸமானத்தில் _____ வைஞ் லிக்கவி நாபடி அருங்கிக்கை.

A:-Revenue Authority
B:-Controlling Officer

C:-Secretary of Local body
D:-Audit Dept.
வெளிட்டு வகுப்பு
Correct Answer:- Option-C

Question87:- _____ is the officer authorized by the Govt. to receive the Audit Report of Grama Panchayat.
ஸங்கார அய்காரைப்பூட்டுதலை _____ உதவுகின்ற மும்பானாய்திலிருந்து வைத்து வழங்குகின்ற ஸிகிரிகன்.

A:-Director of Panchayat
பற்றாயத்து யமிகுதி

B:-Secretary, LSGD
ஸெக்ரடரி, LSGD

C:-Deputy Director of Panchayat
பற்றாயத்து வெட்டு யமிகுதி

D:-None of these
ஹவமானமலை

Correct Answer:- Option-C

Question88:-In Financial Statements of local body, cost of inventory is disclosed under :
தமாச ஸமாபநதிலை ஸாவதிக் பிழைக்குதலை உள்ளெட்டிதலை வில எடுதிலான் வெளிப்படிதலை?

A:-Fixed asset
ஸமிக அளவு

B:-Current asset
நிலவிலை அளவு

C:-Floating asset
ஷீட்டிச் அளவு

D:-None of these
ஹவமானமலை

Correct Answer:- Option-C

Question89:-Audit Certificate issued on the AFS of a Grama Panchayat without any defects/irregularity is known as _____
கை மும்பானாய்திலை ஸாவதிக் பிழைக்குதலை குமகேடுக்கலை தடாத நக்கன வைத்து வெட்டிமிக்குத் _____ எண்ணியப்படுகின.

A:-Qualified Certificate
யொசுதலிச் சுர்த்திமிக்கு

B:-Disclaimer
யில்லைமலை

C:-Unqualified Certificate
யொசுதலிச்சுப்பத சுர்த்திமிக்கு

D:-None of these
ஹவமானமலை

Correct Answer:- Option-B

Question90:-The Block Panchayat President shall incur contingent expenditure at the limit :

வேங்க வானாயத் துபியதீர் பரிசீலிதல் துக்காக வெலுகும் வகிகா.

A:-Rs. 10,000 in each case - maximum monthly Rs. 20,000
கணல கேள்வி 10,000 ரூப - பற்றாயி பிழைக்கலை 20,000 ரூப

B:-Rs. 7,500 in each case - maximum monthly Rs. 15,000
கணல கேள்வி 7,500 ரூப - பற்றாயி பிழைக்கலை 15,000 ரூப

C:-Rs. 10,000 in each case - maximum monthly Rs. 30,000
கணல கேள்வி 10,000 ரூப - பற்றாயி பிழைக்கலை 30,000 ரூப

D:-Rs. 7,500 in each case - maximum monthly Rs. 20,000
கணல கேள்வி 7,500 ரூப - பற்றாயி பிழைக்கலை 20,000 ரூப

Correct Answer:- Option-B

Question91:-Original petition on charge/surcharge certificate is to be filed before the _____

மாஞ்/ஸமிகான் சுர்த்திமிக்குத் ஸாவதிச் சிதிகள் மாஞ் _____ வின் ஸமர்ப்பிக்கும்தான்.

A:-High Court
ஹைகோர்டு

B:-Sub Court
ஸஸ் கோரி

C:-District Court
ஷில்ல கோரி

D:-JFCM Court
JFCM கோர்டி

Correct Answer:- Option-C

Question92:- _____ is responsible for recommending write off of irrecoverable loss in Grama Panchayat.

மும்பானாய்திலை நிக்குமானாயத் தாஷ் முடிதிதைதூர் தூரைக் கொடுக்கும் உதவைத்திடதை _____ அள்ள.

A:-Panchayat Committee
பற்றாயத்து கமிட்டி

B:-Finance Standing Committee
யாகார யூனிடிச் கமிட்டி

C:-Secretary
ஸெக்ரடரி

D:-Controlling Officer
களிக்கோர் ஹெரிஸ்டி

Correct Answer:- Option-B

Question93:-The validity period of building permit is _____ from the date of permit.

கூடிட பெரிடிலிரு ஸாயத் காலாயி பெரிட்டு தியதி துதகை _____ அள்ள.

A:-3 years
3 வர்ஷம்

B:-2 years
2 வர்ஷம்

C:-4 years
4 வர்ஷம்

D:-1 year
1 வர்ஷம்

Correct Answer:- Option-A

Question94:-The maximum rate of surcharge that may be levied by the Municipality on any tax other than Profession tax is _____

பெரும்களை காஷ் சீக்கியதை ஏதுத் திக்கியிலும் ஒரிடப்படுவிடி ஹடக்காவுடா ஸ்தாபித்திலிரு பற்றாயி நிக்கு _____ அள்ள.

A:-2%
2%
B:-3%
3%
C:-10%
10%
D:-5%
5%

Correct Answer:- Option-C

Question95:- _____ is the extract of all ledger balances.

എന്നത് എല്ലാ ബലഡിജർ ബാലൻസുകളുടെയും എഴുന്നൊളണ്ട്.

A:-Trial Balance

ഭയൽ സാമ്പത്തിക

B:-Balance Sheet

ബഹാരിൾ - നിറ്റ്

C:-Income and Expenditure Statement

വരവ് വെച്ച് പ്രസ്താവന

D:-Receipt and Payment

സെറ്റിംഗ് ഫോറ്മുൾ

Correct Answer:- Option-A

Question96:-The annual payment to be charged on and paid out of Consolidated Fund to certain Devaswom Funds is stated in Article _____ of Constitution.

പില അവസ്ഥ പണ്ടുകളിലെ എക്കിൽ പകവല്ല കൈടക്കണം വാർഷിക പേരുള്ള് രണ്ടാലടന്നുകൾ _____ ആർട്ടിക്കലിൽ പറയുന്നുണ്ട്.

A:-294 A

294 എ

B:-279 A

279 എ

C:-269 A

269 എ

D:-290 A

290 എ

Correct Answer:- Option-D

Question97:-A revised estimate must be submitted when the sanctioned estimate exceeds by more than _____

അനുവദിച്ച എറ്റവും മുകളിൽ _____ -ൽ തട്ടലഹക്കേശി ഒരു പുതകയ എറ്റവും സഹായിക്കണം.

A:-15%

15%

B:-5%

5%

C:-10%

10%

D:-2.5%

2.5%

Correct Answer:- Option-B

Question98:-The preparation of Trial Balance is for _____

ഭയൽ സാമ്പത്തിക രഹസ്യാലക്ഷന്മാർ _____ ആണ്

A:-Locating clerical errors

കൂടിക്കൽ പാരമകൾ കണ്ണാന്താർ

B:-Locating error of omission

പിട്ടുപോയ പാരമകൾ കണ്ണാന്താർ

C:-Locating error of commission

കമ്മീഷൻ പാരമകൾ കണ്ണാന്താർ

D:-Locating error of principle

തത്വത്തിലെത്തുടക്ക കണ്ണാന്താർ

Correct Answer:- Option-A

Question99:-The provisions relating to Constitution of Panchayats are enumerated in Article _____ of Constitution.

പഞ്ചായത്തുകളുടെ രണ്ടാലടന്നുകയായി ബന്ധപ്പെട്ട വ്യവസ്ഥകൾ _____ ആർട്ടിക്കലിൽ അവലൂട്ടായിരുന്നു.

A:-253 B

253 എ

B:-273 B

273 എ

C:-233 B

233 എ

D:-243 B

243 എ

Correct Answer:- Option-D

Question100:-Value of closing stock appears in Trial Balance is _____

ഭയൽ സാമ്പത്തിക കൂടുന്നിലെ എല്ലാ ഏവിടു ആണ് കാണിക്കുന്നത്?

A:-Credited to Trading Account

അവിഡ് അക്കൗണ്ടിലെ ക്രൂപിറ്റ് ചെയ്യു

B:-Shown in Balance Sheet

സാമ്പത്തിക നിറ്റിൽ കാണിക്കുന്നു

C:-Credited to Profit and Loss Account

ലാഭം-ഘട്ട അക്കൗണ്ടിലെ ക്രൂപിറ്റ് ചെയ്യു

D:-Credited to Trading Account and Shown in Balance Sheet

അവിഡ് അക്കൗണ്ടിലെ ക്രൂപിറ്റ് ചെയ്യുകയും ബലഡിക് നിറ്റിൽ കാണിക്കയും ചെയ്യുന്നു

Correct Answer:- Option-B